
Mainz Hbf - Mannheim Hbf Ersatzfahrplan Kompensation Stellwerk Ludwigshafen gültig: 10.6.24 bis 15.7.24

Gattung/Linie S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 RE 14 S 6 S 6
Zugnummer 38685 38601 38603 38605 38607 38691 38609 38611 38613 4753 38615 38615

Gültigkeit Täglich Täglich
Sa+So ab 

6.7. Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Fr Sa+So

Von:

Wiesbaden Hbf                         

Mainz Hbf 23:08  0:08  1:08  1:38  3:08      4:56  5:15  5:45  5:52    

Mz-Römisches Th o 23:11  0:11  1:11  1:41  3:11      4:59  5:18  |      5:55    

Mz-Römisches Th 23:12  0:12  1:12  1:42  3:12      5:00  5:18  |      5:56    

Mainz-Laubenheim 23:16  0:16  1:16  1:46  3:16      5:04  5:22  |      6:00    

Bodenheim 23:19  0:19  1:19  1:49  3:19      5:07  5:25  |      6:03    

Nackenheim 23:22  0:22  1:22  1:52  3:22      5:10  5:28  |      6:06    

Nierstein 23:26  0:26  1:26  1:56  3:26      5:14  5:32  |      6:10    

Oppenheim 23:29  0:29  1:29  1:59  3:29      5:17  5:35  |      6:13    

Dienheim 23:32  0:32  1:32  2:02  3:32      5:20  5:37  |      6:16    

Guntersblum 23:36  0:36  1:36  2:06  3:36      5:24  5:41  |      6:20    

Alsheim 23:39  0:39  1:39  2:09  3:39      5:27  5:44  |      6:23    

Mettenheim 23:42  0:42  1:42  2:12  3:42      5:30  5:47  |      6:26    

Osthofen 23:45  0:45  1:45  2:15  3:45      5:33  5:50  6:07  6:29    

Worms Hbf o 23:51  0:51  1:51  2:21  3:51      5:40  5:56  6:14  6:34    

Worms Hbf (Bus: ZOB Bussteig A1) 23:51          4:25  5:13  5:41  5:56  6:15  6:35  6:35  

Bobenheim (Bus: Frankenthaler Straße) 23:55          4:29  5:18  5:45  6:01  6:20  6:39  6:39  

Frankenthal Hbf (Bus: ZOB Bussteig 12) o 23:59          4:33  5:21  5:48  6:04  6:24  6:43  6:43  

Frankenthal Hbf (Bus: ZOB Bussteig 12) 23:59          4:35  5:22  5:49  6:05  6:25  6:43  6:43  

Frankenthal Süd (Bus: S-Bahnhof Süd) 0:01          4:37  5:24  5:51  6:07  6:27  6:45  6:45  

LU-Oggersheim (Bus: Hans-Warsch-Platz) 0:05          4:40  5:27  5:54  6:11  |      6:48  6:48  

Ludwh(R)Hbf tief o |              |      |      |      |      |      |      |      

Ludwigshafen (Rhein) Hbf (Bus: Bahnhofsvorplatz) o 0:08          4:44  5:31  5:59  6:15  6:34  6:53  6:53  

Ludwigshafen (Rhein) Hbf (Bus: Bahnhofsvorplatz) 0:09          4:55  5:31  6:00  6:16  6:37  6:53  6:53  

Ludwigshafen (Rhein) Mitte (Bus: Berliner Platz) 0:12          4:57  5:36  6:02  6:19  |      6:55  6:55  

Mannheim Hbf o 0:14          5:00  5:38  6:04  6:21  6:41  6:58  6:58  

Mannheim Hbf                         

Nach:

06:12 Zug fällt auf diesem Abschnitt aus
06:12 Zusätzlicher Halt
06:12 Ersatzbus

Seite 1 von 8



Mainz Hbf - Mannheim Hbf Ersatzfahrplan Kompensation Stellwerk Ludwigshafen gültig: 10.6.24 bis 15.7.24

Gattung/Linie
Zugnummer

Gültigkeit

Von:

Wiesbaden Hbf
Mainz Hbf
Mz-Römisches Th o

Mz-Römisches Th
Mainz-Laubenheim
Bodenheim
Nackenheim
Nierstein
Oppenheim
Dienheim
Guntersblum
Alsheim
Mettenheim
Osthofen
Worms Hbf o

Worms Hbf (Bus: ZOB Bussteig A1)

Bobenheim (Bus: Frankenthaler Straße)

Frankenthal Hbf (Bus: ZOB Bussteig 12) o

Frankenthal Hbf (Bus: ZOB Bussteig 12)

Frankenthal Süd (Bus: S-Bahnhof Süd)

LU-Oggersheim (Bus: Hans-Warsch-Platz)

Ludwh(R)Hbf tief o

Ludwigshafen (Rhein) Hbf (Bus: Bahnhofsvorplatz) o

Ludwigshafen (Rhein) Hbf (Bus: Bahnhofsvorplatz)

Ludwigshafen (Rhein) Mitte (Bus: Berliner Platz)

Mannheim Hbf o

Mannheim Hbf

Nach:

RB 46 S 6 RB 46 S 6 RE 14 RB 46 S 6 S 6 Bus RB 35 RB 46 S 6
13513 38617 13607 38619 4751 13517 38621 38755 3755 13829 13519 38623

Sa Mo-Fr Mo-Fr Täglich Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Täglich

Ramsen
Frankfurt 

(Main) Hbf Monsheim Freinsheim

                    

      6:22  6:47    6:56  6:56    7:22  

      6:25  |        6:59  6:59    7:25  

      6:27  |        7:00  7:00    7:27  

      6:31  |        7:04  7:04    7:31  

      6:34  |        7:07  7:07    7:34  

      6:37  |        7:10  7:10    7:37  

      6:41  |        7:14  7:14    7:41  

      6:44  |        7:17  7:17    7:44  

      6:47  |        7:20  7:20    7:47  

      6:51  |        7:24  7:24    7:51  

      6:54  |        7:27  7:27    7:54  

      6:57  |        7:30  7:30    7:57  

      7:00  |        7:33  7:33    8:00  

      7:06  7:14    7:39  7:39    8:06  

  6:49    7:17  7:15    7:46  7:46  7:57   8:16  

  6:54    7:22  |        7:50  7:50  8:02   8:21  

6:57  6:58    7:25  7:21  7:33  7:53  7:53  8:06 8:02  8:25  

7:03  6:59  7:05  7:26  7:22  7:39  7:55  7:55  7:55 8:06 8:07  8:27  

|      7:01  7:07  7:28  7:24  |      7:57  7:57  |      |      |      8:29  

7:09  7:04  7:11  7:31  |      7:44  8:00  8:00  |      8:12 8:11  8:32  

7:13  |      7:16  |      |      |      |      |      |      |      8:16  |      

  7:08    7:35  7:30  7:49  8:04  8:04  |      8:18   8:36  

  7:09    7:35  7:31  7:50  8:04  8:04  |      8:23   8:36  

  7:12    7:38  7:34  7:53  8:09  8:09  8:20 8:25   8:38  

  7:15    7:41  7:37  7:56  8:12  8:12  8:30   8:41  

      7:44            8:45  

LU-BASF Bensheim Bensheim

Seite 2 von 8



Mainz Hbf - Mannheim Hbf Ersatzfahrplan Kompensation Stellwerk Ludwigshafen gültig: 10.6.24 bis 15.7.24

Gattung/Linie
Zugnummer

Gültigkeit

Von:

Wiesbaden Hbf
Mainz Hbf
Mz-Römisches Th o

Mz-Römisches Th
Mainz-Laubenheim
Bodenheim
Nackenheim
Nierstein
Oppenheim
Dienheim
Guntersblum
Alsheim
Mettenheim
Osthofen
Worms Hbf o

Worms Hbf (Bus: ZOB Bussteig A1)

Bobenheim (Bus: Frankenthaler Straße)

Frankenthal Hbf (Bus: ZOB Bussteig 12) o

Frankenthal Hbf (Bus: ZOB Bussteig 12)

Frankenthal Süd (Bus: S-Bahnhof Süd)

LU-Oggersheim (Bus: Hans-Warsch-Platz)

Ludwh(R)Hbf tief o

Ludwigshafen (Rhein) Hbf (Bus: Bahnhofsvorplatz) o

Ludwigshafen (Rhein) Hbf (Bus: Bahnhofsvorplatz)

Ludwigshafen (Rhein) Mitte (Bus: Berliner Platz)

Mannheim Hbf o

Mannheim Hbf

Nach:

RB 46 S 6 S 6 RE 4 S 6 S 6 S 6 S 6 RE 14 S 6 S 6 Bus
13529 38625 38625 4473 38689 38627 38657 38629 4491 38631 38633 8633

Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Täglich Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich

Grünstadt
Frankfurt 

(Main) Hbf
Frankfurt 

(Main) Hbf

                      

  7:52  7:52  8:13    8:22  8:22  8:51  9:13  9:22  9:52  

  7:55  7:55  |        8:25  8:25  8:54  |      9:25  9:55  

  7:57  7:57  |        8:26  8:26  8:57  |      9:27  9:57  

  8:01  8:01  |        8:30  8:30  9:01  |      9:31  10:01  

  8:04  8:04  |        8:33  8:33  9:04  |      9:34  10:04  

  8:07  8:07  |        8:35  8:35  9:07  |      9:37  10:07  

  8:11  8:11  |        8:39  8:39  9:11  |      9:41  10:11  

  8:14  8:14  |        8:42  8:42  9:14  |      9:44  10:14  

  8:17  8:17  |        8:44  8:44  9:17  |      9:47  10:17  

  8:21  8:21  |        8:48  8:48  9:21  |      9:51  10:21  

  8:24  8:24  |        8:51  8:51  9:24  |      9:54  10:24  

  8:27  8:27  |        8:54  8:54  9:27  |      9:57  10:27  

  8:30  8:30  |        8:57  8:57  9:30  |      10:00  10:30  

  8:36  8:36  8:39    9:03  9:03  9:36  9:40  10:06  10:36  

    8:48  8:40  8:48  9:16  9:16  9:48  9:48  10:16  10:48  

    8:53  |      8:53  9:21  9:21  9:53  9:53  10:21  10:53  

8:32    8:57  8:46  8:57  9:25  9:25  9:56  9:56  10:26  10:57  

8:37    8:59  8:47  8:59  9:27  9:27  9:58  9:58  10:27  10:59  10:42

8:39    9:01  |      9:01  9:29  9:29  10:00  10:00  10:29  11:01  |      

8:43    9:04  |      9:04  9:32  9:32  10:04  10:04  10:32  11:04  10:59

8:48    |      8:56  |      |      |      |      |      |      |      |      

    9:08    9:08  9:36  9:36  10:07  10:07  10:37  11:08  11:14

    9:09    9:09  9:37  9:37  10:08  10:08  10:37  11:09  

    9:12    9:12  9:39  9:39  10:11  10:11  10:40  11:11  

    9:15    9:14  9:42  9:42  10:14  10:14  10:42  11:15  

          9:45  9:45      10:45    
Karlsruhe 

Hbf Bensheim Bensheim Bensheim

Seite 3 von 8



Mainz Hbf - Mannheim Hbf Ersatzfahrplan Kompensation Stellwerk Ludwigshafen gültig: 10.6.24 bis 15.7.24

Gattung/Linie
Zugnummer

Gültigkeit

Von:

Wiesbaden Hbf
Mainz Hbf
Mz-Römisches Th o

Mz-Römisches Th
Mainz-Laubenheim
Bodenheim
Nackenheim
Nierstein
Oppenheim
Dienheim
Guntersblum
Alsheim
Mettenheim
Osthofen
Worms Hbf o

Worms Hbf (Bus: ZOB Bussteig A1)

Bobenheim (Bus: Frankenthaler Straße)

Frankenthal Hbf (Bus: ZOB Bussteig 12) o

Frankenthal Hbf (Bus: ZOB Bussteig 12)

Frankenthal Süd (Bus: S-Bahnhof Süd)

LU-Oggersheim (Bus: Hans-Warsch-Platz)

Ludwh(R)Hbf tief o

Ludwigshafen (Rhein) Hbf (Bus: Bahnhofsvorplatz) o

Ludwigshafen (Rhein) Hbf (Bus: Bahnhofsvorplatz)

Ludwigshafen (Rhein) Mitte (Bus: Berliner Platz)

Mannheim Hbf o

Mannheim Hbf

Nach:

RE 4 Bus S 6 S 6 RE 14 S 6 S 6 Bus RE 4 Bus S 6 S 6
4475 8635 38635 38637 4493 38639 38641 8641 4477 8643 38643 38645

Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich
Frankfurt 

(Main) Hbf
Frankfurt 

(Main) Hbf
Frankfurt 

(Main) Hbf

                  

10:13  10:22  10:52  11:17  11:22  11:52  12:13  12:22  12:52  

|      10:25  10:55  |      11:25  11:55  |      12:25  12:55  

|      10:26  10:57  |      11:27  11:57  |      12:26  12:57  

|      10:30  11:01  |      11:31  12:01  |      12:30  13:01  

|      10:33  11:04  |      11:34  12:04  |      12:33  13:04  

|      10:35  11:07  |      11:37  12:07  |      12:35  13:07  

|      10:39  11:11  |      11:41  12:11  |      12:39  13:11  

|      10:42  11:14  |      11:44  12:14  |      12:42  13:14  

|      10:44  11:17  |      11:47  12:17  |      12:44  13:17  

|      10:48  11:21  |      11:51  12:21  |      12:48  13:21  

|      10:51  11:24  |      11:54  12:24  |      12:51  13:24  

|      10:54  11:27  |      11:57  12:27  |      12:54  13:27  

|      10:57  11:30  |      12:00  12:30  |      12:57  13:30  

10:39  11:03  11:36  11:44  12:06  12:36  12:39  13:03  13:36  

10:40  10:48 11:16  11:48  11:45  12:16  12:49  12:40  12:48 13:16  13:48  

|      11:02 11:21  11:53  |      12:21  12:54  |      13:02 13:21  13:53  

10:46  11:17 11:25  11:57  11:52  12:26  12:58  12:46  13:17 13:25  13:57  

10:47  11:26  11:59  11:52  12:27  12:59  12:42 12:47  13:27  13:59  

|      11:28  12:01  |      12:29  13:01  |      |      13:29  14:01  

|      11:32  12:04  |      12:32  13:04  12:59 |      13:32  14:04  

10:56  |      |      |      |      |      |      12:56  |      |      

  11:36  12:08  |      12:36  13:08  13:14   13:36  14:08  

  11:36  12:09  |      12:36  13:09    13:36  14:08  

  11:39  12:11  12:04  12:39  13:11    13:39  14:11  

  11:41  12:14  12:07  12:42  13:14    13:43  14:14  

  11:45      12:44      13:45    
Karlsruhe 

Hbf Bensheim Bensheim
Karlsruhe 

Hbf Bensheim

Seite 4 von 8



Mainz Hbf - Mannheim Hbf Ersatzfahrplan Kompensation Stellwerk Ludwigshafen gültig: 10.6.24 bis 15.7.24

Gattung/Linie
Zugnummer

Gültigkeit

Von:

Wiesbaden Hbf
Mainz Hbf
Mz-Römisches Th o

Mz-Römisches Th
Mainz-Laubenheim
Bodenheim
Nackenheim
Nierstein
Oppenheim
Dienheim
Guntersblum
Alsheim
Mettenheim
Osthofen
Worms Hbf o

Worms Hbf (Bus: ZOB Bussteig A1)

Bobenheim (Bus: Frankenthaler Straße)

Frankenthal Hbf (Bus: ZOB Bussteig 12) o

Frankenthal Hbf (Bus: ZOB Bussteig 12)

Frankenthal Süd (Bus: S-Bahnhof Süd)

LU-Oggersheim (Bus: Hans-Warsch-Platz)

Ludwh(R)Hbf tief o

Ludwigshafen (Rhein) Hbf (Bus: Bahnhofsvorplatz) o

Ludwigshafen (Rhein) Hbf (Bus: Bahnhofsvorplatz)

Ludwigshafen (Rhein) Mitte (Bus: Berliner Platz)

Mannheim Hbf o

Mannheim Hbf

Nach:

RE 14 S 6 S 6 Bus RE 4 Bus S 6 S 6 RE 14 S 6 RB 69 S 6
4495 38647 38649 8649 4479 8651 38651 38653 4497 38655 13803 38659

Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Mo-Fr Sa+So
Frankfurt 

(Main) Hbf
Frankfurt 

(Main) Hbf
Frankfurt 

(Main) Hbf Kaisersl Hbf

                    

13:17  13:22  13:51  14:13  14:22  14:51  15:17  15:22    15:52  

|      13:25  13:54  |      14:25  14:54  |      15:25    15:55  

|      13:27  13:57  |      14:26  14:57  |      15:27    15:57  

|      13:31  14:01  |      14:30  15:01  |      15:31    16:01  

|      13:34  14:04  |      14:33  15:04  |      15:34    16:04  

|      13:37  14:07  |      14:35  15:07  |      15:37    16:07  

|      13:41  14:11  |      14:39  15:11  |      15:41    16:11  

|      13:44  14:14  |      14:42  15:14  |      15:44    16:14  

|      13:47  14:17  |      14:44  15:17  |      15:47    16:17  

|      13:51  14:21  |      14:48  15:21  |      15:51    16:21  

|      13:54  14:24  |      14:51  15:24  |      15:54    16:24  

|      13:57  14:27  |      14:54  15:27  |      15:57    16:27  

|      14:00  14:30  |      14:57  15:30  |      16:00    16:30  

13:44  14:06  14:36  14:39  15:03  15:36  15:44  16:06    16:36  

13:48  14:16  14:48  14:40  14:48 15:16  15:48  15:48  16:16    16:48  

13:53  14:21  14:53  |      15:02 15:21  15:53  15:53  16:21    16:53  

13:57  14:25  14:57  14:46  15:17 15:25  15:57  15:57  16:26    16:58  

13:59  14:27  14:59  14:42 14:47  15:27  15:59  15:59  16:27    16:59  

14:01  14:29  15:01  |      |      15:29  16:01  16:01  16:29    17:01  

14:04  14:32  15:04  14:59 |      15:32  16:04  16:04  16:32    17:05  

|      |      |      |      14:56  |      |      |      |        |      

14:08  14:36  15:08  15:14   15:36  16:08  16:08  16:37    17:08  

14:08  14:36  15:09    15:36  16:09  16:09  16:37    17:09  

14:11  14:39  15:11    15:38  16:12  16:12  16:39  16:47  17:11  

14:14  14:42  15:14    15:41  16:14  16:14  16:42  16:51  17:14  

  14:45      15:45      16:45  16:53    

Bensheim
Karlsruhe 

Hbf Bensheim Bensheim
Fürth 

(Odenw)

Seite 5 von 8



Mainz Hbf - Mannheim Hbf Ersatzfahrplan Kompensation Stellwerk Ludwigshafen gültig: 10.6.24 bis 15.7.24

Gattung/Linie
Zugnummer

Gültigkeit

Von:

Wiesbaden Hbf
Mainz Hbf
Mz-Römisches Th o

Mz-Römisches Th
Mainz-Laubenheim
Bodenheim
Nackenheim
Nierstein
Oppenheim
Dienheim
Guntersblum
Alsheim
Mettenheim
Osthofen
Worms Hbf o

Worms Hbf (Bus: ZOB Bussteig A1)

Bobenheim (Bus: Frankenthaler Straße)

Frankenthal Hbf (Bus: ZOB Bussteig 12) o

Frankenthal Hbf (Bus: ZOB Bussteig 12)

Frankenthal Süd (Bus: S-Bahnhof Süd)

LU-Oggersheim (Bus: Hans-Warsch-Platz)

Ludwh(R)Hbf tief o

Ludwigshafen (Rhein) Hbf (Bus: Bahnhofsvorplatz) o

Ludwigshafen (Rhein) Hbf (Bus: Bahnhofsvorplatz)

Ludwigshafen (Rhein) Mitte (Bus: Berliner Platz)

Mannheim Hbf o

Mannheim Hbf

Nach:

S 6 RE 4 RE 14 S 6 S 6 S 6 RE 14 RE 4 S 6 S 6 S 6 RE 4
38661 4481 4755 38663 38665 38665 4757 4487 38667 38757 38669 4483

Mo-Fr Täglich Mo-Fr Täglich Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Täglich Täglich
Frankfurt 

(Main) Hbf
Frankfurt 

(Main) Hbf
Frankfurt 

(Main) Hbf
Frankfurt 

(Main) Hbf
Frankfurt 

(Main) Hbf

        16:42                

15:52  16:13  16:17  16:24  16:53  16:53  17:17  17:17  17:22  17:22  17:51  18:13  

15:55  |      16:21  16:27  16:56  16:56  |      |      17:25  17:25  17:54  |      

15:57  |      16:22  16:30  16:57  16:57  |      |      17:27  17:27  17:57  |      

16:01  |      |      16:34  17:01  17:01  |      |      17:31  17:31  18:01  |      

16:04  |      |      16:37  17:04  17:04  |      |      17:34  17:34  18:04  |      

16:07  |      |      16:40  17:07  17:07  |      |      17:37  17:37  18:07  |      

16:11  |      16:32  16:44  17:11  17:11  |      |      17:41  17:41  18:11  |      

16:14  |      16:35  16:57  17:14  17:14  |      |      17:44  17:44  18:14  |      

16:17  |      |      16:59  17:17  17:17  |      |      17:47  17:47  18:17  |      

16:21  |      16:40  17:03  17:21  17:21  |      |      17:51  17:51  18:21  |      

16:24  |      |      17:06  17:24  17:24  |      |      17:54  17:54  18:24  |      

16:27  |      |      17:09  17:27  17:27  |      |      17:57  17:57  18:27  |      

16:30  |      16:45  17:12  17:30  17:30  |      |      18:00  18:00  18:30  |      

16:36  16:39  16:52  17:19  17:36  17:36  17:44  17:44  18:06  18:06  18:36  18:39  

16:48  16:40  16:53  17:19  17:49  17:49  17:45  17:45  18:16  18:16  18:48  18:40  

16:59  |      |      17:23  17:54  17:54  |      |      18:21  18:21  18:53  |      

17:03  16:46  16:59  17:27  17:58  17:58  17:51  17:52  18:25  18:25  18:57  18:46  

17:05  16:47  17:00  17:27  17:59  17:59  17:53  17:52  18:27  18:27  18:59  18:47  

17:07  |      |      17:29  18:01  18:01  |      |      18:29  18:29  19:01  |      

17:10  |      |      17:33  18:04  18:04  |      |      18:32  18:32  19:04  |      

|      16:55  |      |      |      |      |      17:59  |      |      |      18:56  

17:14    17:07  17:37  18:08  18:08  |        18:36  18:36  19:08    

17:22    17:08  17:37  18:09  18:09  |        18:37  18:37  19:09    

17:24    17:11  17:40  18:11  18:11  18:06    18:39  18:39  19:13    

17:27    17:15  17:42  18:14  18:14  18:10    18:42  18:42  19:16    

      17:45          18:44      
Karlsruhe 

Hbf Bensheim
Germershei

m Bensheim
Karlsruhe 

Hbf

Seite 6 von 8



Mainz Hbf - Mannheim Hbf Ersatzfahrplan Kompensation Stellwerk Ludwigshafen gültig: 10.6.24 bis 15.7.24

Gattung/Linie
Zugnummer

Gültigkeit

Von:

Wiesbaden Hbf
Mainz Hbf
Mz-Römisches Th o

Mz-Römisches Th
Mainz-Laubenheim
Bodenheim
Nackenheim
Nierstein
Oppenheim
Dienheim
Guntersblum
Alsheim
Mettenheim
Osthofen
Worms Hbf o

Worms Hbf (Bus: ZOB Bussteig A1)

Bobenheim (Bus: Frankenthaler Straße)

Frankenthal Hbf (Bus: ZOB Bussteig 12) o

Frankenthal Hbf (Bus: ZOB Bussteig 12)

Frankenthal Süd (Bus: S-Bahnhof Süd)

LU-Oggersheim (Bus: Hans-Warsch-Platz)

Ludwh(R)Hbf tief o

Ludwigshafen (Rhein) Hbf (Bus: Bahnhofsvorplatz) o

Ludwigshafen (Rhein) Hbf (Bus: Bahnhofsvorplatz)

Ludwigshafen (Rhein) Mitte (Bus: Berliner Platz)

Mannheim Hbf o

Mannheim Hbf

Nach:

S 6 S 6 RE 14 S 6 S 6 RE 4 S 6 RB 46 S 6 RE 14 RE 14 S 6
38671 38673 4499 38675 38677 4485 38679 13595 38681 4759 4799 38683

Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Sa+So Täglich Mo-Fr Sa+So Täglich
Frankfurt 

(Main) Hbf
Frankfurt 

(Main) Hbf Ramsen
Frankfurt 

(Main) Hbf
Frankfurt 

(Main) Hbf

                        

18:22  18:51  19:17  19:25  19:52  20:13  20:22    20:52  21:17  21:17  22:06  

18:25  18:54  |      19:28  19:55  |      20:25    20:55  21:21  21:21  22:09  

18:26  18:57  |      19:29  19:57  |      20:26    20:57  21:21  21:21  22:12  

18:30  19:01  |      19:33  20:01  |      20:30    21:01  |      |      22:16  

18:33  19:04  |      19:36  20:04  |      20:33    21:04  21:27  21:27  22:19  

18:35  19:07  |      19:39  20:07  |      20:35    21:07  21:30  21:30  22:22  

18:39  19:11  |      19:43  20:11  |      20:39    21:11  21:34  21:34  22:26  

18:42  19:14  |      19:46  20:14  |      20:42    21:14  21:37  21:37  22:29  

18:44  19:17  |      19:49  20:17  |      20:44    21:17  |      |      22:32  

18:48  19:21  |      19:53  20:21  |      20:48    21:21  21:42  21:42  22:36  

18:51  19:24  |      19:56  20:24  |      20:51    21:24  |      |      22:39  

18:54  19:27  |      19:59  20:27  |      20:54    21:27  |      |      22:42  

18:57  19:30  |      20:02  20:30  |      20:57    21:30  21:49  21:49  22:45  

19:03  19:36  19:44  20:08  20:36  20:39  21:03    21:36  21:55  21:55  22:51  

19:16  19:48  19:48  20:18  20:48  20:40  21:18    21:48  21:56  21:56  22:51  

19:21  19:53  19:53  20:23  20:53  |      21:23    21:53  22:00 22:00 22:55  

19:25  19:57  19:57  20:27  20:57  20:46  21:27  21:27  21:57  22:02  22:02  22:58  

19:27  19:59  19:59  20:27  20:59  20:47  21:27  21:33  21:59  22:05  22:05  22:59  

19:29  20:01  20:01  20:29  21:01  |      21:29  21:35  22:01  22:07 22:07 23:01  

19:32  20:04  20:04  20:33  21:04  |      21:33  21:39  22:04  22:11 22:11 23:04  

|      |      |      |      |      20:56  |      21:44  |      |      |      |      

19:36  20:08  20:08  20:37  21:08    21:36    22:08  22:13  22:13  23:08  

19:36  20:09  20:09  20:37  21:09    21:37    22:08  22:15  22:15  23:09  

19:39  20:11  20:11  20:39  21:11    21:39    22:11  22:18  22:18  23:11  

19:42  20:14  20:14  20:42  21:14    21:42    22:14  22:21  22:21  23:14  

19:45      20:42      21:46            

Bensheim Bensheim
Karlsruhe 

Hbf Bensheim

Seite 7 von 8



Mainz Hbf - Mannheim Hbf Ersatzfahrplan Kompensation Stellwerk Ludwigshafen gültig: 10.6.24 bis 15.7.24

Gattung/Linie
Zugnummer

Gültigkeit

Von:

Wiesbaden Hbf
Mainz Hbf
Mz-Römisches Th o

Mz-Römisches Th
Mainz-Laubenheim
Bodenheim
Nackenheim
Nierstein
Oppenheim
Dienheim
Guntersblum
Alsheim
Mettenheim
Osthofen
Worms Hbf o

Worms Hbf (Bus: ZOB Bussteig A1)

Bobenheim (Bus: Frankenthaler Straße)

Frankenthal Hbf (Bus: ZOB Bussteig 12) o

Frankenthal Hbf (Bus: ZOB Bussteig 12)

Frankenthal Süd (Bus: S-Bahnhof Süd)

LU-Oggersheim (Bus: Hans-Warsch-Platz)

Ludwh(R)Hbf tief o

Ludwigshafen (Rhein) Hbf (Bus: Bahnhofsvorplatz) o

Ludwigshafen (Rhein) Hbf (Bus: Bahnhofsvorplatz)

Ludwigshafen (Rhein) Mitte (Bus: Berliner Platz)

Mannheim Hbf o

Mannheim Hbf

Nach:

S 6
38685

Täglich

  

23:08  

23:11  

23:12  

23:16  

23:19  

23:22  

23:26  

23:29  

23:32  

23:36  

23:39  

23:42  

23:45  

23:51  

23:51  

23:55  

23:59  

23:59  

0:01  

0:05  

|      

0:08  

0:09  

0:12  

0:14  

  

Seite 8 von 8


